1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13 ноября 2017г.     № 776

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача гра-

достроительного плана земельного

участка», утверждённый постановле-

нием Администрации Анадырского

муниципального района от 28 мая

2013 года № 189

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»,

утверждённый постановлением Администрации Анадырского муниципально-

го района от 28 мая 2013 года № 189, изменения согласно Приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого  заместителя  Главы Администрации – начальника  Управления  про-

2

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                С.Л. Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

13 ноября 2017 г. № 776

Изменения в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного

плана земельного участка»

1. Абзац двенадцатый пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства РФ от 25 апреля 2017 года № 741/пр «Об утверждении формы градострои-

тельного плана земельного участка и порядка ее заполнения».

2. Абзац тринадцатый  пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» - исключить.

3. Абзац четырнадцатый пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства экономического развития РФ от 12 января 2015 го-

да № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявите-

ля на приобретение земельного участка без проведения торгов».

4. Раздел 4 «Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной

услуги» дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Требования к порядку и формам контроля за предоставлением му-

ниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и орга-

низаций, обеспечивается посредством открытости деятельности Администра-

ции при предоставлении муниципальной услуги, получения гражданами, их

объединениями и организациями полной и достоверной информации о порядке

предоставления муниципальной услуги, возможности досудебного (внесудеб-

ного) обжалования решений, действий (бездействия) администрации и их

должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги.».

5. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, исполняющего

муниципальную услугу, а также должностных лиц».